令和4年7月14日
保護者各位

石垣市立名蔵小中学校
校 長 入嵩西 清 幸

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策に係る確認について

時下、保護者の皆様方におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、みだしの件について昨日13日に本校職員の陽性が確認されました。それ

に伴い、二日前のプール学習で一緒に授業に参加していたことから濃厚接触者に
該当するであろう生徒9名と職員4名について、本日かりゆし病院で学校PCR検査を
午前11時から実施しました。
また、この件で個人面談が延期する状況となったことに大変申し訳なく思いま

す。検査結果にもよりますが、個人面談については、担任が再度調整等をして対
応していきたいと思います。誠に申し訳ありませんが、ご理解とご協力をお願い
申し上げます。
先週から石垣市においても連日三桁の感染者が出ています。沖縄県からも7/11

～7/24まで｢コロナ感染拡大警報｣が本島圏域(本島内市町村)と八重山圏域に発出
(別紙参照)されています。つきましては、下記のとおり再確認をしていただき、
引き続き感染拡大防止についてご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

● 令和4年4月25日付けお知らせ（※一部抜粋）
２ PCR検査と出席停止
(3) 接触者（学校PCR受検者）の接触者（兄弟等）は登校・外出の制限なし

● 令和4年5月9日付けお知らせ（※一部抜粋）
学校等内で陽性者との接触が確認された場合
１ 出席停止について
(1)有症状者は、医療機関の受診または学校ＰＣＲ検査を受検し、受診、受
検結果が出るまでは出席停止とします。また、７日間のハイリスク行動
は控えることとします。

(2)無症状者は、登校可、外出制限なしとします。ただし、７日間のハイリ
スク行動は控えることとします。

(3)無症状だが感染症対策なしの教育活動、部活動等及び飲食等での接触者
については、学校ＰＣＲ受検結果がでるまでは出席停止とします。また、
７日間のハイリスク行動は控えることとします。

(4)一律の学校ＰＣＲ検査日は、学級閉鎖とし出席停止とします。

２ ＰＣＲ検査について
(1)学校等内で陽性者との接触が確認された場合、学校ＰＣＲ検査を積極的
に実施します。（概ね最終接触から３日後：教育委員会及び医療機関との
調整）
(2)無症状者は、本人の希望により民間ＰＣＲ検査受検も可とします。（県
在住者は、７月以降も無料です。）

(3)教育活動形態により感染リスクが低い場合は、特定児童生徒のみのＰＣ
Ｒ受検を行う場合もあります。

３ その他
(1)児童生徒に発熱等の風邪症状の見られるときや同居の家族に発熱等の風
邪症状が見られるときは出席停止とします。

(2)家庭内に濃厚接触者がいる場合は、その児童生徒は出席停止とします。
ただし、当該濃厚接触者が検査で陰性と判定されたときは、登校を可と
します。

※下記（オミクロン株に対応した濃厚接触者の特定行動制限についての沖縄
県の考え方）「（５）小中学校、高等学校における対応」を参照の上、各家
庭での対策及び対応をよろしくお願いします。

※新型コロナウイルス感染症に罹患し、就業制限解除後30日以内である場合は、
学校ＰＣＲ検査の対象になりません。(かりゆし病院の助言による石教委方針)